
Zadání samostatné práce na leden 2021 s termínem odevzdání do 22. 1. 2021 

Žáci akademické sochařky Jitky Wernerové: 

Pondělní skupina (13.30) zpracuje téma JARO – TĚŠÍME SE NA JARO na formát A3 technikou       

kresba tužkou kolorovaná vodovými barvami (např. louka plná květin, pletení věnečků z pampelišek, 

práce na zahradě, jízda na kole apod.) 

Pondělní skupina (16.00) zpracuje téma LES A ŽIVOT V NĚM na formát A3 technikou malování 

temperou nebo vodovými barvami (např. co vše můžeme potkat a vidět v lese: zvířata, ptáky, motýly, 

brouky, stromy, houby, mechy apod.) 

Úterní skupina (13.30) zpracuje téma BOTA JAKO HLAVA (použij starou, již nepotřebnou botu, 

pantofel nebo tenisku, z níž vytvoříš plastiku hlavy pomocí šňůrek, lepidla, barev, fixů i jiného 

materiálu) 

Úterní skupina (16.00) zpracuje téma KOMPOZICE ZA POUŽITÍ BRAMBOROVÝCH RAZÍTEK na formát 

A3 (do poloviny syrové brambory vyřezej jednoduchý návrh, natírej barvami – mohou být vodové, 

anilínové nebo tempery a postupně tiskni na čtvrtku v libovolném řazení motivu, např. spirála, 

čtverec, trojúhelník apod.) 

Čtvrteční skupina (13.30) zpracuje téma VODA A JEJÍ DŮLEŽITOST na formát A3 technikou vodové 

barvy, suché křídy, tempery apod. s konturou tuší (různé podoby vody, voda na planetě, v přírodě, 

doma, jako živel, vodní doprava, vodní sporty, voda v pohádkách a jiné) 

Čtvrteční skupina (16.00) zpracuje téma ZÁTIŠÍ - MÍSA S JABLKY na formát A3 technikami:1) kresba 

tužkou, stínování, 2) malba vodovými barvami nebo temperou (vytvoř zátiší s mísou a s 1 – 2 jablky 

položenými před ní, případně s rozkrojeným jablkem, ležícím nožem atd.) 

Hotové práce lze nafotit a poslat mailem na: jitka.wernerova@jesenickaskola.cz, případně doručit na 

recepci školy. 

Žáci z obou skupin, které vede Mgr. Tibor Rozsnyó, budou informováni přímo vyučujícím, je možné 

si domluvit k zadání práce individuální konzultaci. 


